INPUTS CHECKLIST RESIDENTIAL HOUSES
FORMULARIO PARA CASAS Y COMERCIALES

nota por favor tomar fotos de cada uno de los aparatos medidos, con la tarjeta de datos tecnicos y foto genEral del aparato.
A. Building configuration
	Construction year

Año
 de construcion
	1998
6 año

	Orientation of main entrance

Orientation de la casa
	Sur oeste



Density of nearby obstructions

DENSIDAD CERCANA DE LA EDIFICACION.

	[image: image1.png]



( Very dense

MUY DENSO
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( Moderately dense

MEDIO DENSO
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( Few buildings

POCO DENSO
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( Free standing

LIBRE


Height of surrounding buildings:

Altura de edificios circundantes
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( Higher

MAS ALTO
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( Same

IGUAL
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( Shorter

MAS CORTO
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( Variable

VARIABLE


Building’s Shape:

Forma Del Edificio, Casa o Comercial
	
( Square

cuadrado
	( Rectangular

rectangulo
	( Square with Atrium

Cuadrado con el atrio




External Walls colour 

( dark

( medium
( light

Roof colour 


( dark

( medium
( light

	Energy consumption                     
Consumo de energía

                                                  1.645 Kw


	Electricity Annual consumpt. (kWh):

Consumo annual de Electricidad

Annual bill (USD) :

Cuenta anual


	2073 Kwh
$ 258.16


Cooling period:

from month   05   to month   10   .    
B. Description of envelope construction

B1.    Façade
B1.     Fachada


	
	Facade 1
	Facade 2
	Facade 3
	Facade 4

	Facade orientation 

Orientación de la fachada


	SURESTE
	NORESTE
	NOREST
	SURESTE

	Facade Area (m²)

Área de la fachada (m²)


	63 mtr.
	144 mtr.
	63 mtr.
	mrt.

	Tipo de material  del ed., kind of material
	bloque
madera
	bloque

madera
	bloque

madera
	bloque

madera

	 number of windows
Numero de ventanas
	1
	-
	-
	4

	Natural shading (Yes or not, which kind) 

Sombre natural, si o no y que tipo ej árboles
	chala papaya
	no
	no
	no

	External vertical blinds   (which kind)

Tipo de  Percinas  o cortinas externas
	-

	-
	-
	-

	Internal vertical blinds  (which kind)
Persianas o cortinas internas de la vertical

(que clase)

	1
	3
	3
	2


B2.    Floor

B2. Piso

	
	Material 

	Floor area ( kind of material

Superficie piso (clase de material)


	79 m²
Cemento 

hierro


B3.    Roof

B3.    Techo

	
	Material

	Roof area  ( kind of material)

Área del techo ( tipo de material)


	82 m² 


C.    General inputs

	Parameter
	 Value
	Description

	Site area, m²

Tamaño del terreno 
	12x20 m²
	Total lot area

240 m²

	Green Areas, m²

Area de areas verdes
	no
	Green Areas

	Height of typical floor, m

Altura de piso
	10.77
	Height of typical floor

	Number of floors

Numero de pisos
	1
	Number of floors, ground floor included.

	Number of rooms

Numero de cuartos
	2
	Number of rooms


D. Inputs for hot water production 



          D. ENTRADAS PARA LA PRODUCCION DE EL AGUA CALIENTE


	Fuel for domestic hot water production (kind of equipment)

Combustible para la producción doméstica de la agua caliente (clase de equipo)


	
	 3: electricity, Electric Power (W)

  3. Electric shower (2000 W)

no

	Solar collectors surface, m2
Colectores solares superficie, m2


	
	no

	Available space for additional solar collectors, m2

Espacio disponible para los colectores solares adicionales, m2


	no
	no




Available space in the roof for solar collectors:

	Espacio disponible en la terraza para los colectores solares
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E. Inputs for artificial lighting 

                                               E. ENTRADAS PARA DE ILUMINACIÓN ARTIFICIAL
	
	Internal type

    Tipo interno


	External type

Tipo externo


	Power (Watt)

Energía (Vatio)


	Daily use (h)

Uso diario (h)


	Remark

Observación



	Type of existing lamps 

Tipo de lámparas existentes

1: stand1: incandescente estándarard incandescent,

2: efficient incandescent, 
2: incandescente eficiente

3: tube fluorescent, 
3: tubo fluorescente
4: compact fluorescent, 
4: fluorescente compacto
5: discharge
5: descarga
6:other
6:otros
	1

-
	4

3
	100 w

120 w
	6

4
	Obserba

Ción

Obserba

Ción




F. Inputs for electric CONSUMPTION 

                                  F. ENTRADAS PARA EL CONSUMO DE ELÉCTRICA

	LOCALITY :

UBICACION      Estación Terrena

	N. OF PERSON:

N: DE PERSONAS    4


	Contract typology:

Residential 
Casas                 x
Commercial

Comercios
 
	Type of fee:

Gasto por mes:   $ 12.85

	Voltage (V):

Voltage(V):

Frequency (Hz): 60

Frecuencia(HZ):60

Safety equipments:
	Consumption (kWh/year) 

Consumo de (KWH/año)

or annual bill 

DINERO GASTO POR AÑO
                   $ 258.16


	Person
	Night
	6÷7
	7÷8
	8÷9
	9÷10
	10÷11
	11÷12
	12÷13
	13÷14
	14-15
	15-16
	16/17
	17/18
	18/19
	19-20
	20/21
	21/22
	22/23
	23/24

	4
	4
	4
	1
	1
	1
	-
	1
	2
	1
	4
	3
	2
	3
	4
	4
	4
	4
	4
	4


Cuantas personas ocupan las casas o comerciales y en que periodo de tiempo, por ejemplo en la noche 
	Domestic electric plants

hours of using
	Night
	6÷7
	7÷8
	8÷9
	9÷10
	10÷11
	11÷12
	12÷13
	13÷14
	14-15
	15-16
	16/17
	17/18
	18/19
	19-20
	20/21
	21-22
	22-23
	23-24

	Fan 

Power (W)

Ventilador (W)
	
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	x
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Electric Hot Water for shower

Power (W)

Ducha de agua Caliente (W)
	
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Air Conditioning unit

Aire acondicionado

Number

Numero

Total power (W)

Poner la potencia total de los aires acondicionados y las horas de uso.
	
	-
-
	-
-
	-
-
	-
-
	-
-
	-
-
	-
-
	-
-
	-
-
	-
-
	-
-
	-
-
	-
-
	-
-
	-
-
	-
-
	-
-
	-



Utilizó en la época de calor
HOUSEHOLD APPLIANCE

APARATO ELECTRODOMÉSTICO

	
	Number

Numero
	Power (Watt)

Energia(Vol)
	Total Daily use(h)


	Hour of use
	Remark

	Radio
	2
	110
	3
	90
	

	Television
	1
	110
	14
	420
	

	Computer, printer
	1
	110
	3
	90
	

	Domestic refrigerator
	1
	110
	24
	720
	

	Domestic Freezer
	
	
	
	
	

	Iron
	
	
	
	
	

	Washing machine
	
	
	
	
	

	Kitchen :

Cocina

Cooking set


	1
	-
	4
	120
	

	Oven
	
	
	
	
	

	Other (cafeteras, sambuchera
,liquadora)
	1
	110
	1
	30
	


